
と き 令 和 7 年 4 月 28 日 (月) 10時～

と こ ろ 石川県庁行政庁舎 11階 1104会議室

公 立 学 校 共 済 組 合 石 川 支 部

令 和 7 年 度

第 1 回 運 営 審 議 会 資 料



議案第１号

令和６年度事業報告及び決算は次のとおりである。

　令 和　７ 年 ４月 28 日

公立学校共済組合石川支部

支 部 長　　　酒 井 　雅 洋

公立学校共済組合石川支部長

令 和 ６ 年 度 事 業 報 告 及 び 決 算 に つ い て

令和7年4月28日
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◇　事業・決算の概要

   １　　総括

(1)　組合員数
       令和６年度末における組合員数は、 １０，５６８人で、前年度に比べ△４０人（△０．４％）と

    なった。 このうち、一般組合員、短期組合員及び船員組合員の合計は１０，２９６人で、前年度

　　に比べ△２０人（△０．２％）となり、任意継続組合員は、２７２人となった。
　　

(2)　被扶養者数
       令和６年度末における被扶養者数は、６，３２４人で、前年度に比べ △８６人（△１．３％）で、

　  組合員１人当たりの被扶養者数は、０．６０人である。

(3)　年間給与総額等
       令和６年度における負担金・掛金(保険料)の算定基礎となった標準報酬月額等総額・平均

    額は、次表のとおりである。

千円 千円

   ２　　各経理の概要

(1)　短期経理
　   　組合員とその被扶養者の病気・負傷・死亡その他災害等に対する給付事業を主とし、介護

  　保険に係る介護納付金も扱う経理で、財源は組合員が負担する掛金と地方公共団体の負担

 　 する負担金である。

 　　 ①　短期掛金率・負担金率

※掛金・負担金率には、福祉財源率（本部が保健経理等に配分する財源）を含む。

R５年度及びR６年度：　　

※負担金率には、育児休業・介護休業手当金給付負担金率を含む。

→

短期
（一般・船員・
短期組合員）

長期
（一般・船員）

 同率 1.41

R５年度： 0.10 R６年度：

区 分

短
期

一般
短期

4.514,718,982 15,379,939

計 掛 金 率

区 分

被 扶 養 者 数
％

292 

0.3

R５年度 R６年度

人

対 前 年 度 増 △ 減
％

△86 

93.20

45,917,430 129,874 

任 意 継 続 組 合 員
計

97.17

掛 金 率

46.36

計

（率：千分率）

49.16

93.20

50.81 97.17

1.15

－93.20 －

船員

93.20

標準期末手当等

任意継続 標準報酬月額

標準報酬月額

標準期末手当等

標準報酬月額

△ 9.8366
371

R６年度

負担金率

48.01

R５年度

平均標準
報酬月額

一 般 ・ 船 員 ・ 短 期 組 合 員 2 369
任 意 継 続 組 合 員 △36 330

△ 14.1
0.5

16,593,342 889,095 
△ 0.142,096,600 △23,140 

1,104,678 △181,282 

5.715,704,247
標準報酬月額 42,119,740
標準期末手当等

標準報酬月額 45,787,556

1,285,960

△ 1.3
１ 人 当 た り の 被 扶 養 者 数

区 分

年間標
準報酬
月額等
総額

任意継続組合員

標準期末手当等

660,957 

対 前 年 度 増 △ 減

％

△20 △ 0.2

千円

6,324 
0.60 0.60

人

△20 

0.0
△ 0.8

人

△ 6.8
10,568 △ 0.4△40 

区 分

一 般 組 合 員
船 員 組 合 員

小 計
4.4

R ６ 年 度 末 対 前 年 度 増 △ 減
人 人

R ５ 年 度 末

短 期 組 合 員 1,215 1,268 53 

△73 9,098 9,025 
3 3 0 

48.01 48.11 96.12

46.05 50.07 96.12

負担金率

10,608 

10,316 10,296 
272 

人

6,410 

R ５ 年 度 末 R ６ 年 度 末

標準報酬月額
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②　介護掛金率・負担金率（４０歳から６４歳までの組合員が対象）

任意継続

③　収支状況

　 　　　負担金・掛金等の収入は６，６２２，６７３千円余で、前年度に比べ１３６，３２９千円余 （２．１％）

　　  の増で、支出は法定給付・附加給付等 ３，５３１，１７８千円余で、前年度に比べ１５９，５１５千円

　    余（４．７％）の増となり、当期利益金３，０９１，４９４千円余となった。

 　   　 前年度繰越金に当期利益金を加えた３ ，４５７，５２１千円余から、本部へ回送金３，０２８，５４０

      千円余を差し引いた４２８，９８０千円余を翌年度へ繰越した。

円 円 円 ％

④当期利益金＝②当年度収入－③当年度支出
⑥翌年度繰越金＝①前年度繰越金＋④当期利益金－⑤本部へ回送金

R６年度
（率：千分率）

－ 16.00

介
護

一般・船
員・短期

標 準 報 酬 月 額

標準期末手当等

標 準 報 酬 月 額

区　　　　分
R５年度

8.00 8.00 16.00

15.92 － 15.92 16.00

7.96 7.96 15.92

掛 金 率 負担金率 計 掛 金 率 負担金率 計

前 年 度 繰 越 金 ①

△101,892 －

前 期 損 益 修 正 損

合 計 ③

附 加 給 付 B

一部負担金払戻金 C

短期任意継続掛金還付金

介護任意継続掛金還付金

雑 費

法 定 給 付 A

介 護 負 担 金

短 期 掛 金

介 護 掛 金

介護任意継続掛金

前 期 損 益 修 正 益

合 計 ②

賠 償 金

短期任意継続掛金

短 期 負 担 金

8.2338,281,974 366,027,331 27,745,357 

8.2

収

入

区 分 R ５ 年 度 決 算 R ６ 年 度 決 算 対 前 年 度 増 △ 減

計 338,281,974 366,027,331 27,745,357 

2,866,837,532 2,979,794,843 112,957,311 3.9

306,948,448 304,481,556 △2,466,892 △ 0.8

306,948,448 304,453,691 △2,494,757 △ 0.8

2,860,742,719 2,909,955,863 49,213,144 1.7

18,034,877 13,672,160 △4,362,717 △ 24.2

124,327,832 108,449,107 △15,878,725 △ 12.8

2,065,654 1,525,922 △539,732 △ 26.1

6,486,343,087 6,622,673,071 136,329,984 2.1

437,577 339,929 △97,648 △ 22.3

4.8

27,784,922 27,667,430 △117,492 △ 0.4

3,285,401,081 3,444,325,647 158,924,566 

6,045,066 7,273,785 1,228,719 20.3

50,344,400 50,125,600 △218,800 △ 0.4

△23,185,733 

3,531,178,967 159,515,717 4.7

△ 20.9

1,077,258 △11,965 △ 1.1

709,247 △187,419 

3,114,679,837

896,666

428,980,774 62,953,443 

△ 0.7

△ 1.9

17.2

3,028,540,661 △58,393,819 

3,091,494,104

101,892

3,371,663,250

1,089,223

支

出

翌 年 度 繰 越 金 ⑥ 366,027,331

本 部 へ 回 送 金 ⑤ 3,086,934,480

当期利益金②－③＝④
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④　給付状況

件 数 金 額 件 数 金 額 件 数 金 額 件 数 金 額
件 千円 件 千円 件 千円 ％ ％

療 養 の 給 付 93,030 1,136,096 94,351 1,155,519 1,321 19,423 1.4 1.7

家族療養の給付 59,095 702,662 59,429 723,974 334 21,312 0.6 3.0

高額療養の給付 1,409 212,668 1,527 211,178 118 △1,490 8.4 △ 0.7

療 養 費 3,751 15,128 3,443 13,990 △308 △1,138 △ 8.2 △ 7.5

家 族 療 養 費 1,377 6,877 1,380 7,313 3 436 0.2 6.3

高 額 療 養 費 541 19,334 558 18,771 17 △563 3.1 △ 2.9

薬剤支給(本人) 40,804 312,616 42,590 297,816 1,786 △14,800 4.4 △ 4.7

薬剤支給(家族) 26,662 162,024 28,031 154,825 1,369 △7,199 5.1 △ 4.4

出 産 費 231 113,400 229 113,817 △2 417 △ 0.9 0.4

家 族 出 産 費 36 17,947 18 9,002 △18 △8,945 △ 50.0 △ 49.8

埋 葬 料 7 350 3 150 △4 △200 △ 57.1 △ 57.1

家 族 埋 葬 料 2 100 7 350 5 250 250.0 250.0

小 計 226,945 2,699,202 231,566 2,706,705 4,621 7,503 2.0 0.3

療 養 の 給 付 281 2,589 219 2,316 △62 △273 △ 22.1 △ 10.5

高額療養の給付 1 5 0 0 △1 △5 － －

家族療養の給付 28 366 28 142 0 △224 0.0 △ 61.2

小 計 310 2,960 247 2,458 △63 △502 △ 20.3 △ 17.0

傷 病 手 当 金 211 41,854 284 58,870 73 17,016 34.6 40.7

出 産 手 当 金 4 467 0 0 △4 △467 － －

育児休業手当金 2,967 530,433 2,870 518,504 △97 △11,929 △ 3.3 △ 2.2

介護休業手当金 19 3,349 14 2,703 △5 △646 △ 26.3 △ 19.3

小 計 3,201 576,103 3,168 580,077 △33 3,974 △ 1.0 0.7

弔 慰 金 1 380 1 280 0 △100 0.0 △ 26.3

災 害 見 舞 金 9 6,755 255 154,805 246 148,050 2733.3 2,191.7

小 計 10 7,135 256 155,085 246 147,950 2460.0 2,073.6

230,466 3,285,400 235,237 3,444,325 4,771 158,925 2.1 4.8

家 族 療 養 費 423 12,079 415 11,855 △8 △224 △ 1.9 △ 1.9

出 産 費 220 11,000 223 11,150 3 150 1.4 1.4

家 族 出 産 費 33 1,650 19 950 △14 △700 △ 42.4 △ 42.4

埋 葬 料 7 175 3 75 △4 △100 △ 57.1 △ 57.1

家 族 埋 葬 料 2 50 7 175 5 125 250.0 250.0

傷 病 手 当 金 18 2,831 18 3,462 0 631 0.0 22.3
災 害 見 舞 金

0 0 0 0 0 0 - -

小 計 B 703 27,785 685 27,667 △18 △118 △ 2.6 △ 0.4

1,838 50,345 1,839 50,126 1 △219 0.1 △ 0.4

233,007 3,363,530 237,761 3,522,118 4,754 158,588 2.0 4.7

令和６年度の給付状況は、次表のとおりである。　　　　　　　

一部負担金払戻金 C

合 計 (A+B+C)

直
営
給
付

休

業

給

付

災

害

給

付

法 定 給 付 合 計 A

対 前 年 度 増 △ 減

保

健

給

付

区 分
R ５ 年 度 決 算 R ６ 年 度 決 算

附

加

給

付
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（２）　長期経理

      組合員が退職・障害又は死亡したときに、年金を給付する経理で、財源は組合員が負担する保

   険料（掛金）と地方公共団体が負担する負担金である。

①　厚生年金保険経理 【老齢厚生年金（２階部分）及び基礎年金（１階部分）等に係る経理】

ア　保険料率・負担金率
（率：千分率）

＊追加費用負担金（S37.11以前の恩給条例の年金に係る負担）は、毎年度4月1日の標準報酬月額を基に算出される。

イ　収支状況

    負担金等の収入は １２，９４７，３６３千円余で、前年度に比べ△６８，３５７千円余（△０．５％）

 で、支出は１，８５６千円余で、前年度に比べて△１９０千円余（△９．３％）となり、当期利益金は、

 １２，９４５，５０７千円余となった。 

    前年度繰越金に当期利益金を加えた１２，９５９，６６３千円余から、本部へ回送金

 １２，９４７，７８２千円余を差し引いた１１，８８０千円余を翌年度へ繰越した。

円 円 円 ％

④当期利益金＝②当年度収入－③当年度支出

⑥翌年度繰越金＝①前年度繰越金＋④当期利益金－⑤本部へ回送金

一 般 ・ 船 員 組 合 員

標準報酬月額

標準期末手当等
基礎年金に係る公的負担金

標準期末手当等

標準報酬月額

追加費用負担金

R ５ 年 度 決 算 R ６ 年 度 決 算

義務教育職員

その他の職員

前 年 度 繰 越 金 ①

区 分

24.70

15.90

本 部 へ 回 送 金 ⑤

翌 年 度 繰 越 金 ⑥

前期損益修正益

前期損益修正損

合 計 ③

支
出

R５年度
負担金率

2,580,988 

当期利益金　②－③＝④

負 担 金

追加費用負担金

組 合 員 保 険 料

7,008,464,494 

847,997,797 

標準報酬月額

△ 6.8

1.2

△ 0.5

合 計 ②

収

入

R６年度
保険料率 負担金率 計

区 分
保険料率 計

91.50 183.0091.50

△ 0.9

91.50 91.50 183.00

40.90

△66,132,125 

△62,105,390 

△ 0.5

12,947,782,271 

11,880,952 

△68,166,844 

△63,310,663 

△2,275,193 

60,245,900 

△ 16.1

12,945,507,078 

11,575,157 

7,074,596,619 

910,103,187 

5,030,093,445 5,090,339,345 

1,856,160 

561,602 

14,156,145 

2,046,755 

13,011,092,934 

14,156,145 

927,426 

13,015,720,677 

15.90

12,947,363,238 

△365,824 

△68,357,439 

13,013,673,922 

2,046,755 

△ 39.4

△ 0.5

△ 9.3△190,595 

△190,595 △ 9.3

24.70

22.3

対 前 年 度 増 △ 減

22.60

15.90

22.60

1,856,160 

33.40

－
15.90

－ － 33.4040.90

－
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②　経過的長期経理 【経過的職域加算部分（旧３階部分）等に係る経理】

ア　負担金率

＊追加費用負担金（S37.11以前の恩給条例の年金に係る負担）は、毎年度4月1日の標準報酬月額を基に算出される。

イ　収支状況

    　  負担金等の収入は ８７，３９４千円余で、前年度に比べ△１，７１５千円余(△１．９％)で、支出は

　　 前年度に比べ２２円（１６９．２％）の増となり、当期利益金は、８７，３９４千円余となった。

　  　  前年度繰越金に当期利益金を加えた８７，４７２千円から、本部へ回送金８７，４０１千円余を

 　  差し引いた７１千円余を翌年度へ繰越した。

円 円 円 ％

④当期利益金＝②当年度収入－③当年度支出
⑥翌年度繰越金＝①前年度繰越金＋④当期利益金－⑤本部へ回送金

③　退職等年金経理 【年金払い退職給付（新３階部分）に係る経理】

ア　掛金率・負担金率

イ　収支状況

    　  負担金等の収入は、８３５，０１５千円余で、前年度に比べ９，９６４千円余（１．２％）の増で、支出は

　　 １５１千円余で前年度に比べ△１６千円余（△９．６％）となり、当期利益金は８３４，８６４千円余となった。

　      前年度繰越金に当期利益金を加えた８３５，６２２千円余から、本部へ回送金８３５，０４３千円余を差

 　   し引いた５７８千円余を翌年度へ繰越した。

円 円 円 ％

④当期利益金＝②当年度収入－③当年度支出
⑥翌年度繰越金＝①前年度繰越金＋④当期利益金－⑤本部へ回送金

区 分

標 準 報 酬 月 額
標 準 期 末 手 当

標 準 報 酬 月 額

公 務 等 給 付 に 係 る 負 担 金

義務教育職員

その他の職員

0.0953

2.20
1.50

R５年度 R６年度
負担金率 負担金率

0.0990

2.20
1.60

合 計 ②
前 期 損 益 修 正 損

当期利益金②－③＝④
本 部 へ 回 送 金 ⑤
翌 年 度 繰 越 金 ⑥

収

入

支
出 合 計 ③

169.2
△ 1.9

前 年 度 繰 越 金 ①
負 担 金
掛 金
前 期 損 益 修 正 益

掛金率

7.5

区 分

標 準 報 酬 月 額

△ 0.4
△ 2.7
△ 1.9

△ 1.9
169.2

△279 

掛金率 負担金率 計

△ 59.4

R５年度 R６年度

△1,715,490 89,110,286 
13 

△ 1.9
△6,246 

△218 

R ６ 年 度 決 算

前 年 度 繰 越 金 ①
負 担 金
追 加 費 用 負 担 金
前 期 損 益 修 正 益

合 計 ②
前 期 損 益 修 正 損

対 前 年 度 増 △ 減

15.0

55.4757,984 

△ 8.1

追 加 費 用 負 担 金

合 計 ③
当期利益金②－③＝④
本 部 へ 回 送 金 ⑤
翌 年 度 繰 越 金 ⑥

支
出

1.2
1.2

△ 35.2
1.2

△ 9.6
△ 9.6

1.2
1.3

対 前 年 度 増 △ 減

△22,588 

81,918,476 △1,564,835 

4,993,801 

835,043,656 

35 
35 

△1,709,545 

負担金率 計

標 準 期 末 手 当

R ６ 年 度 決 算区 分

7.5 15.0 7.5 7.5

収

入

83,483,311 

13 

412,491,125 417,484,926 

89,110,273 

487,760 

757,984 

9,964,642 

151,186 

824,613,344 

区 分

64,218 41,630 

87,394,761 

367 

一 般 ・ 船 員 組 合 員

77,693 

R ５ 年 度 決 算

77,414 

△179,324 

825,050,876 835,015,518 
167,308 151,186 
167,308 

578,660 △ 23.7

△150,437 

22 
22 

△1,715,512 
89,110,552 

77,414 
87,401,007 

71,168 

R ５ 年 度 決 算

10,430,312 

△16,122 
△16,122 

9,980,764 824,883,568 834,864,332 

（率：千分率）

（率：千分率）

412,495,533 417,488,962 
270,224 

4,993,429 

5,626,608 5,476,171 

149 
87,394,796 
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（３）　業務経理

　　短期及び長期給付事業の事務に要する費用を処理する経理で、財源は地方公共団体が

 負担する負担金等である。

　　①　収支状況

　 負担金等の収入は ６２，８２５千円余で、前年度に比べ４，８７２千円余 （８．４％）の増で、

支出は職員給与・事務費等３１，８９３千円余で、前年度に比べ２，２２３千円余 (７．５％）の

増となり、当期利益金３１，０８８千円余となった。

 　前年度繰越金に当期利益金を加えた５５，６５０千円余から、本部へ回送金３６，１１８千

円余を差し引 いた１９，５３２千円余を翌年度へ繰越した。

円 円 円 ％

負 担 金

雑 収 入

合 計 ②

職 員 給 与

社 会 保 険 負 担 金

厚 生 費

旅 費

事 務 費

賃 借 料

保 険 料

普 及 費

雑 費

消 費 税

減 価 償 却 費

合 計 ③

④当期利益金＝②当年度収入－③当年度支出
⑥翌年度繰越金＝①前年度繰越金＋④当期利益金－⑤本部へ回送金

17,520

157,016 37,757 

0

46,933

168,962 

46,375

750

25,967,974

193,511 

0.0

187.2

24.0

-

-

△ 20.5翌 年 度 繰 越 金 ⑥ 24,561,974 19,532,519 △5,029,455 

9.4本 部 へ 回 送 金 ⑤ 33,000,396 36,118,280 3,117,884 

2,655,459 当期利益金②－③＝④ 28,433,366 9.3

20,200

194,773

31,893,635 7.5

423.437,515 

2,223,344 

31,088,825

支

出
0 

48,206 -48,206

8,860

750 

46,933 

29,670,291

0

20,200

0

△ 15.7前 年 度 繰 越 金 ① △4,567,030 24,561,974

987,986

29,129,004

区 分

58,103,657

収

入

57,952,550 62,825,200

151,107

R ５ 年 度 決 算 R ６ 年 度 決 算 対 前 年 度 増 △ 減

4,878,803 

95,881

6,153 157,260

350 

4,118,201

17,870

8.4

17.11,156,948

179,524 

4.9

2.0

275,405

24,458,138

3,924,690

1,509,836 6.2

8.4

4.1

62,982,460

4,872,650 
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（４）　保健経理

　　組合員及びその家族の福祉の増進を図るため、健康管理事業等を実施する経理で、財源

  は本部からの回送金等である。

　　①　収支状況

　 収入は本部からの回送金等１７９，６７０千円余で、前年度に比べ１９，１５９千円余

（１１．９％)の増で、支出は厚生事業費・職員給与等 ２２８，２６８千円余で、前年度に比べ

２２，７２８千円余（１１．１％）の増となり、当期利益金は、△１９，０９９千円余となった。

　 前年度繰越金に当期利益金を加えた７３，８９２千円余を翌年度へ繰越した。

円 円 円 ％

本 部 よ り 回 送 金

補 助 金

寄 付 金

前 期 損 益 修 正 益

合 計 ②

厚 生 事 業 費

職 員 給 与

社 会 保 険 負 担 金

厚 生 費

旅 費

事 務 費

普 及 費

公 租 公 課 等

雑 費

消 費 税

減 価 償 却 費

合 計 ③

④当期利益金＝②当年度収入－③当年度支出

⑤翌年度繰越金＝①前年度繰越金＋④当期利益金

－

153,537 0 △153,537 －

1,144,550 0 

54,275 32,430 

2,319,461 

△ 17.2

548,575 534,730 

14,428 

9.5

3,633,080 

191,357,446 

27,492,489 

174,816,112 

21,666,693 

11,943 

14.7

収

入

29,499,824 

209,169,824 18,677,473 

160,511,000 

△1,144,550 

28,826,801 

10,000 0 △10,000 

114,533 

108,039,822 

19,159,000 

673,023 

21,845 

△2,485 

42,862 

179,670,000 

190,492,351 

67.4

16,541,334 

5,825,796 

532,430 

△2,900 

14,349 49,800 

59.8

△ 2.5

△19,099,051 

26.9

△ 20.5

22,728,724 

区 分

当期利益金②－③＝④ △19,099,051 

11.1

△4,051,251 

△15,047,800 

11.9

2.3

9.8

△ 13.9

－

前 年 度 繰 越 金 ①

92,992,022 翌 年 度 繰 越 金 ⑤

△98,227 

26.9

247.1

2,171,588 

205,540,151 

73,892,971 

R ５ 年 度 決 算 R ６ 年 度 決 算

4,165,510 

2,417,688 

92,992,022 

2,168,688 

71,671 

対 前 年 度 増 △ 減

支

出

△15,047,800 

△ 4.1

35,451 

228,268,875 

△13,845 

△ 0.1
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②　厚生事業実施状況

決算額 執行件数 決算額 執行件数 決算額 執行件数

千円 件 千円 件 千円 件

１ 泊 ２ 日 ド ッ ク 16,335 298 14,462 260 △ 1,873 △ 38
北陸中央病院、公立松任石川中央病院

１ 日 ド ッ ク 65,950 2,218 76,237 2,399 10,287 181 北陸中央病院　他32病院

指 定 年 齢 ド ッ ク 45,883 1,404 44,159 1,256 △ 1,724 △ 148

（ 35 歳 指 定 年 齢 ） 6,716 216 7,240 215 524 △ 1

（40歳 〃 ） 7,011 217 6,648 193 △ 363 △ 24

（45歳 〃 ） 5,778 181 5,966 176 188 △ 5

（50歳 〃 ） 6,766 214 5,987 173 △ 779 △ 41

（55歳 〃 ） 8,294 254 6,929 193 △ 1,365 △ 61

（59歳 〃 ） 11,318 322 11,389 306 71 △ 16

小　計 A 128,168 3,920 134,858 3,915 6,690 △ 5

PET1 泊 2 日 ド ッ ク 2,126 44 1,689 35 △ 437 △ 9 公立松任石川中央病院

脳 MRI + 1 日 ﾄ ﾞ ｯ ｸ 4,459 87 6,531 117 2,072 30 北陸中央病院、公立松任石川中央病院

脳 ド ッ ク 1,694 45 1,330 36 △ 364 △ 9
北陸中央病院、公立松任石川中央病院
加賀市医療センター

小　計 B 8,279 176 9,550 188 1,271 12

肺 が ん 検 診 3,627 471 3,511 456 △ 116 △ 15

女性検診(子宮がん) 4,531 1,030 4,598 1,045 67 15

〃 ( 乳 が ん ) 2,498 756 2,376 720 △ 122 △ 36

〃 ( 骨 密 度 ) 0 0 1,700 773 1,700 773 ５年に一度

小　計 C 10,656 2,257 12,185 2,994 1,529 737

147,103 6,353 156,593 7,097 9,490 744

健 康 フ ェ ス タ 1,501 71 1,501 71
R６新規事業　骨密度測定、体組成分析、AI姿勢
分析、体力測定と簡単な筋トレやヨガ（家族可）

ス ポ ー ツ ジ ム
利 用 促 進 事 業

1,291 85 1,291 85 R６新規事業　スポーツ施設を利用した運動実践

女 性 健 康 講 座 1,756 16 660 △ 1,096 △ 16
女性特有の疾病等の講座と運動の講座
動画配信

メ ン タ ル ヘ ル ス
情 報 配 信 セ ミ ナ ー

1,301 145 3,079 423 1,778 278
メンタルヘルス講座
動画配信

講 師 派 遣 事 業 60 0 0 7 △ 60 7
心の健康保持増進とメンタルヘルス支援
直営病院の講師を所属所に派遣

教職員メンタルルーム 1,922 139 2,372 116 450 △ 23 臨床心理士との個別面接（県受託事業）

ス ト レ ス ド ッ ク 37 5 0 0 △ 37 △ 5
委託医療機関カウンセラー退職、欠員補充しない
ことから休止

メンタルヘルス相談 374 24 572 42 198 18
県内の医療機関で組合員及びその家族が医師
等とのメンタルヘルス相談

イ ン フ ル エ ン ザ
予 防 接 種 助 成

4,314 4,773 4,209 4,623 △ 105 △ 150 感染症予防対策として教職員互助会と共催

健 康 ポ イ ン ト 付 与 事 業
( ポ イ ン ト 交 換 費 用 等 )

2,847 808 3,115 769 268 △ 39
疾病予防・健康づくりの取り組みに応じポイントを
付与、デジタルギフトと交換、案内ハガキ費用

災 害 対 策 事 業 30 1 7,620 254 7,590 253 災害見舞金の支給該当者への見舞金

元気力アップセミナー 1,933 21 △ 1,933 △ 21
心身のリフレッシュ講座
対面及び配信

運動等健康セミナー 995 27 △ 995 △ 27
筋トレ・中強度の運動と食事等の講座
対面開催

15,569 5,959 24,419 6,390 8,850 431

162,672 12,312 181,012 13,487 18,340 1,175

特 定 健 康 診 査 4,533 467 4,213 438 △ 320 △ 29 被扶養者の健診に係る費用等

特 定 保 健 指 導 5,631 743 4,317 519 △ 1,314 △ 224 組合員・被扶養者の指導に係る費用等

健 康 ポ イ ン ト 付 与 事 業
( 基 本 シ ス テ ム 利 用 料 )

1,980 1,815 △ 165
インターネット（ケンコム）を利用した、組合員に応
じた健康情報を提供

12,144 1,210 10,345 957 △ 1,799 △ 253

174,816 13,522 191,357 14,444 16,541 922

健 康 管 理 事 業 計 F (D+E)

事
 
 

業

特
定
健
診

小　計 G

合　計 H (F+G)

事 業 内 容 等

健

康

管

理

事

業

ド

ッ

ク

・

健

診

事

業

健 診 計 D (A+B+C)

健

康

づ

く

り

健 康 づ く り 計 E

事 業 名
R ５ 年 度 決 算 R ６ 年 度 決 算 対前年度増△減
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